

Nr 60.

Av herr **Olsson, Oscar** och herr **Berge**, om ökat anslag till populärvetenskapliga föreläsningkurser, anordnade från universiteten i Uppsala och Lund.

I anslutning till hemställan i årets statsverksproposition om nedsättning av anslaget till populärvetenskapliga föreläsningar hemställes också om nedsättning av det till universitetet i Uppsala och Lund utgående anslaget till föreläsningkurser från 14,500 till 10,000 kronor. Universitetet ha inkommit med framställningar om samma anslagsbelopp som hittills, och kanslersämbetet har förordat bifall till framställningarna. Någon utredning om verkningarna av en sänkning av detta anslag föreligger inte i statsverkspropositionen.

Riksdagen har av gammalt ansett föreläsningarnas anordnande i kurser vara av större betydelse i folkbildningsarbetet än anordnandet av enstaka föreläsningar, och denna uppfattning torde vara den allmänt rådande bland i folkbildningsarbetet aktivt deltagande kretsar. Dessutom har det både av riksdagen och bland den för det frivilliga folkbildningsarbetet intresserade allmänheten alltid ansetts vara av den allra största betydelse, att universitetet deltaga i denna verksamhet. Då vidare frågan om universitetens framträdande till en verkligt ledande plats inom folkbildningsarbetet nu är aktuell, torde det även från den synpunkten vara ytterst olämpligt att föregripa riksdagens behandling av denna angelägenhet genom en nedsättning av det anslag, som redan under nuvarande förhållanden ger universitetet en möjlighet att göra en insats i det fria folkbildningsarbetet.

På grund av vad som sålunda anförts, föreslå vi,

att riksdagen må såsom bidrag till täckande av kostnaderna för de föreläsningkurser, som från universiteten i Uppsala och Lund varda på begäran vare sig av institution, som ej åtnjuter särskilt till populärvetenskapliga föreläsningar beviljat statsunderstöd, eller av viss kommun eller enskild person anordnade att under tiden 1 juli 1924—30 juni 1925 eller senare hållas utom universitetsstäderna, anvisa för budgetåret 1924—1925 ett extra reservations-

anslag av 14,500 kronor, varav 10,000 kronor till Uppsala universitet och 4,500 till Lunds universitet att utgå under nu gällande villkor.

Stockholm den 19 januari 1924.

Oscar Olsson.

N. Ad. Berge.
